
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28.12.2016г.                                                                                                                  № 498 
г. Камышлов 

 

 

О проведении месячника защитников Отечества 

в муниципальном образовании Камышловский муниципальный район 
 

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 11 марта               

1997 года № 77 «О ежегодном проведении в Свердловской области месячника 

защитников Отечества», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального 

образования Камышловский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести в муниципальном образовании Камышловский муниципальный 

район в феврале-марте 2017 года месячник защитников Отечества. 

2. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению 

месячника защитников Отечества в муниципальном образовании Камышловский 

муниципальный район в 2017 году (прилагается). 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений, 

входящих в состав муниципального образования Камышловский муниципальный 

район: 

1)  организовать проведение мероприятий, посвященных месячнику 

защитников Отечества, в соответствующем сельском поселении; 

2)  оказать содействие в проведении мероприятий, посвященных месячнику 

защитников Отечества в муниципальном образовании Камышловский 

муниципальный район в 2017 году. 

4. Рекомендовать Военному комиссариату города Камышлова, 

Камышловского и Пышминского районов Свердловской области                       

(М.Ю. Микушин) организовать участие должностных лиц комиссариата при 

проведении мероприятий в рамках месячника защитников Отечества. 

5. Настоящее постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

Камышловский муниципального образования А.В. Калугина. 
 

 

Глава муниципального образования  

Камышловский муниципальный район                                                   Е.А. Баранов 

 



 2 

Приложение 

к постановлению главы 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

от 28.12.2016 г. № 498 
 

План основных мероприятий 

по подготовке и проведению месячника защитников Отечества 

в муниципальном образовании Камышловский муниципальный район 

в 2017 году 
 

№ Мероприятие Срок исполнения Ответственный 

1 Урок мужества, посвященный 

Всероссийской общественно-

государственной инициативе 

«Горячее сердце» 

17 февраля 

2017 года 

Управление образования 

администрации 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

2 Районный конкурс 

патриотической песни «Я люблю 

тебя, Россия» 

17,18 февраля 

2017 года 

Отдел культуры, молодежной 

политики и спорта 

администрации 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

3 Соревнования по хоккею с шайбой 

среди детских сборных команд 

Камышловского муниципального 

района 

18 февраля 

2017 года 

Отдел культуры, молодежной 

политики и спорта 

администрации 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

4 Районные соревнования в рамках 

XIV спартакиады допризывников 

«Готовьтесь, парни, к службе в 

армии» 

20 февраля 

2017 года 

Отдел культуры, молодежной 

политики и спорта 

администрации 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

Управление образования 

администрации 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

Отдел военного комиссариата 

Свердловской области по                

г. Камышлову, Камыш-

ловскому и Пышминскому 

районам (по согласованию) 

5 Районный конкурс 

патриотической песни «Пою тебе, 

моѐ Отечество!», среди 

образовательных организаций 

20 февраля 

2017 года 

Отдел культуры, молодежной 

политики и спорта 

администрации 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

Управление образования 



 3 

администрации 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

6 Большой зимний сполох 24 февраля 

2017 года 

Отдел культуры, молодежной 

политики и спорта 

администрации 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

7 Соревнования по хоккею с шайбой 

среди взрослых сборных команд 

Камышловского муниципального 

района 

25 февраля 

2017 года 

Отдел культуры, молодежной 

политики и спорта 

администрации 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

8 Открытые соревнования по жиму 25 февраля 

2017 года 

Отдел культуры, молодежной 

политики и спорта 

администрации муниципаль-

ного образования Камышлов-

ский муниципальный район 

9 Финальные соревнования по 

лыжным гонкам в рамках 

Спартакиады Восточного 

управленческого округа 

25 февраля 

2017 года 

Отдел культуры, молодежной 

политики и спорта 

администрации 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

10 Районный конкурс учебно-

исследовательских работ и 

проектов учащихся 

Камышловского района 

Февраль – март 

2017 года 

Управление образования 

администрации 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

11 Классные часы, торжественные 

линейки, посвященные Дню 

защитников Отечества 

Февраль 2017 года Управление образования 

администрации муниципаль-

ного образования Камышлов-

ский муниципальный район 

12 Смотр-конкурс музеев и уголков 

общеобразовательных 

организаций муниципального 

образования Камышловский 

муниципальный район «Герой 

нашего времени» о замечательных 

людях, живущих среди нас 

Февраль 2017 года Управление образования 

администрации 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

13 Организация в музеях и 

библиотеках тематических 

экспозиций и выставок, 

посвященных защите Отечества, 

ратной доблести уральцев 

Февраль – март 

2017 года 

Отдел культуры, молодежной 

политики и спорта админист-

рации муниципального 

образования Камышловский 

муниципальный район 

Управление образования 

администрации 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

 


